
3
52

3 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4 G1 G1 1/2
5,5
580

8
1100

10
1500

15
5400

19
6500

25
13500

39
35000

G1/8 G1/4 ÷ G1 1/2

U1
DA

3,5 W (DC) - 5 VA (AC)
AM-5110

U2
DB

11 W (DC) - 10 VA (AC)
AM-5111

AF-2500

3/2 NC

AF-2501

3/2 NO

AF-2510
AF-2517
AF-2520
AF-2524

3/2 NC

3/2 NO

AF-2511
AF-2518
AF-2521
AF-2525

AF-2565

3/2 NC

3/2 NO

AF-2561

AF-2530
AF-2540
AF-2545

3/2 NC

AF-2531
AF-2541
AF-2546

3/2 NO

AF-2600

3/2 NC

AF-2700

3/2 NO

AF-2601
AF-2606

3/2 NC

AF-2701
AF-2706

3/2 NO

G1/8   U1

G1/8   U1

G1/4   U1
G1/4   U2
G3/8   U1
G3/8   U2

G1/4   U1
G1/4   U2
G3/8   U1
G3/8   U2

G1/2   U2
G3/4   U2
G1       U2

G1/2   U2
G3/4   U2
G1       U2

G1 1/2   U2

G1 1/2   U2

G1/8

G1/8

G1/4
G3/8

G1/4
G3/8

Änderungen vorbehalten

 Max +50 °C
gefi lterte Druckluft 50 μm, mit oder ohne Schmierung

Sitzsystem
10 bar

Zamak (G1/8 ÷ G1), Aluminium (G1 1/2)
konische Sitze aus Polyurethan und Membrane aus Vulkollan
Aluminium (G1/8 ÷ G3/8), Stahl + Kunststoff  (G1/2 ÷ G1 1/2)

MERKMALE

AF
Sitzventile für Druckluft G1/8 ÷ G1 1/2

Magnetventile G1/8 ÷ G3/8

Magnetventile G1/2 ÷ G1 1/2

Servoventile G1/8 ÷ G3/8

Magnetventile werden ohne Spulen, Steckverbinder und Befestigungsmuttern geliefert

Umgebungstemperatur
Betriebsmedium
Schaltsystem
Max. Druck
Anschlüsse
Nenndurchmesser (mm)
Nenndurchfl uss (Nl/min)
Ventilgehäuse
Dichtungen
Schieber

Pilotventil
Spule
Stromaufnahme
Steckverbinder
Spannung
Handbetätigung

12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 110 V AC - 230 V AC
mit Schraube 2 Stellungen

für Typ und Ausführungen, Katalog Atex befragen

Erhältlich auf Anfrage 2/2-Versionen und druckluftgesteuert



UNIVER GROUP

53

3

3

AF-2603
AF-2610
AF-2615

3/2 NC-NO 3/2 NC-NO

AF-2620

AF-2552

2/2 NC

AF-2551

2/2 NC

AF-2550

2/2 NC

AF-2617

2/2 NC

G1/2
G3/4
G1

G1 1/2

G1

G1

G1

G1

V
EN

TI
LE

Änderungen vorbehalten

AF Sitzventile für Druckluft G1/8 ÷ G1 1/2

Servoventile G1/2 ÷ G1 1/2

Magnetventile 2/2 für Druckluft G1 Servoventile 2/2 für Druckluft G1 

Magnetventile werden ohne Spulen, Steckverbinder und Spulenbefestigungsmuttern geliefert


